
Tijdelijke subsidieregeling corona-initiatieven Goeree-Overflakkee

 

Burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee;

 

overwegende dat het gewenst is een tijdelijke subsidieregeling vast te stellen voor het snel kunnen

ondersteunen van initiatieven die tijdens de coronacrisis worden geïnitieerd en die een bijdrage leveren

aan het uit het sociaal isolement halen van bepaalde doelgroepen, waarbij tevens aandacht is voor het

opbouwen van een duurzame relatie;

 

gelet op de artikelen 3 en 19 van de Algemene subsidieverordening Goeree-Overflakkee 2015;

 

besluiten vast te stellen de volgende regeling: Tijdelijke subsidieregeling corona-initiatieven Goeree-

Overflakkee.

 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen
In deze regeling wordt verstaan onder:

– aanvrager: een rechtspersoon die voor een subsidie in aanmerking wil komen, niet zijnde een

commerciële partij;

– Asv: Algemene subsidieverordening Goeree-Overflakkee 2015;

– cofinanciering: vorm van gezamenlijke financiering, waarbij aanvrager(s) door middel van het

inzetten van eigen middelen, vrijwilligersinzet of middelen van derden een (financiële) bijdrage

lever(t)(en) aan de kosten die verbonden zijn aan het project voor activiteiten die anders hadden

moeten worden gesubsidieerd;

– corona-crisis: de crisis in verband met COVID-19;

– corona-initiatief: een activiteit die tijdens de coronacrisis wordt geïnitieerd en tot doel heeft een

bepaalde doelgroep uit zijn sociaal isolement te halen;

– RIVM-maatregelen; maatregelen zoals deze door het RIVM, de Rijksoverheid of in de plaatselijke

dan wel regionale noodverordening zijn opgesteld om te voorkomen dat het corona-virus zich

verspreid;

– vrijwilligersinzet: inzet van vrijwilligers in uren ten behoeve van de activiteit.

Artikel 2 Toepassingsbereik
Het bepaalde in deze subsidieregeling is uitsluitend van toepassing op initiatieven die tijdens de corona-

crisis plaatsvinden.

Artikel 3 Aanvrager
Subsidie op grond van deze regeling kan worden aangevraagd door verenigingen en stichtingen of

organisaties met een vergelijkbare organisatiestructuur.

Artikel 4 Aanvraag
1. Een aanvraag voor subsidie ingevolge deze regeling wordt met behulp van een door burgemeester

en wethouders vastgesteld formulier ingediend.

2. Burgemeester en wethouders kunnen op aanvraag of ambtshalve ontheffing verlenen van het

bepaalde in artikel 19, tweede en derde lid, van de Asv.

Artikel 5 Activiteiten die voor een bijdrage in aanmerking komen
Voor een subsidie komen in aanmerking activiteiten:

a. waarbij sprake is van samenwerking tussen en met verschillende partijen;

b. waarbij sprake is van cofinanciering;

c. die bijdragen aan het opbouwen en versterken van een duurzame relatie tussen de initiatiefnemer(s)

en de doelgroep of de doelgroep een handelingsperspectief biedt om deelname aan de maatschap-

pij op te bouwen en te versterken; en

d. die voldoen aan de op dat moment geldende RIVM-maatregelen.

Artikel 6 Kosten die voor subsidie in aanmerking komen
1. Alleen kosten voor zover noodzakelijk en adequaat in relatie tot het doel van de subsidie komen

voor subsidie in aanmerking.

Nr. 163445

GEMEENTEBLAD 30 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Goeree-Overflakkee

Gemeenteblad 2020 nr. 163445 30 juni 20201



2. Subsidie voor de uitvoering van de activiteit wordt verleend voor kosten die resteren na aftrek

van bijdragen van derden en die naar het oordeel van burgemeester en wethouders noodzakelijk

zijn voor de uitvoering van het project.

3. Subsidie wordt verstrekt in de vorm van een geldbedrag.

Artikel 7 Niet subsidiabele kosten
In afwijking van artikel 6, tweede lid, komen interne loonkosten in ieder geval niet voor subsidie in

aanmerking.

Artikel 8 Weigeringsgronden
Subsidie wordt geweigerd indien en voor zover:

a. de activiteit ten tijde van de indiening van de aanvraag reeds is uitgevoerd;

b. de hoogte van de gevraagde subsidie minder dan € 150,- bedraagt;

c. de hoogte van de gevraagde subsidie meer dan € 25.000,- bedraagt; of

d. er geen sprake is van cofinanciering.

Artikel 9 Moment van indienen
De aanvraag kan zo lang de regeling van kracht is op ieder moment worden ingediend.

Artikel 10 Beoordeling
1. De aanvraag wordt beoordeeld aan de hand van de voorwaarden zoals genoemd in artikel 5.

2. Een aanvraag voor subsidie wordt met behulp van een door burgemeester en wethouders vast-

gesteld formulier uiterlijk binnen drie weken na de datum van indienen beoordeeld.

Artikel 11 Verlening
1. De beschikbare financiële middelen worden beschikbaar gesteld via het principe “wie het eerst

komt, die het eerst maalt”.

2. Afhankelijk van de hoeveelheid financiële middelen worden die activiteiten bekostigd die aan alle

voorwaarden zoals gesteld in artikel 5 en artikel 8 voldoen en passen binnen het subsidieplafond.

Artikel 12 Subsidieplafond
Het subsidieplafond bedraagt € 50.000,-.

Artikel 13 Verplichtingen subsidieaanvrager
1. Subsidieaanvrager staat open voor overleg over de invulling en de uitvoering van de activiteit.

2. Subsidieaanvrager levert desgevraagd nadere informatie over de activiteit waarvoor de subsidie

wordt aangevraagd.

3. Subsidieaanvrager geeft aan op welke wijze de bijdrage van de gemeente in media of op andere

uitingen wordt vermeld.

Artikel 15 Inwerkingtreding en geldigheidsduur
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking en geldt tot en

met 31 december 2020.

Artikel 16 Citeertitel
Deze regeling wordt aangehaald als: Tijdelijke subsidieregeling corona-initiatieven Goeree-Overflakkee.

Aldus vastgesteld op 9 juni 2020 door

burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee,

secretaris, burgemeester,

W.M. van Esch mr. A. Grootenboer-Dubbelman

Gemeenteblad 2020 nr. 163445 30 juni 20202


